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PRELEKCJA W PRZEDSZKOLU NR 7 WE WROCŁAWIU 

ZACHOWAJ CZYSTOSĆ W LESIE 

______________________________________________________________________ 

 

29 maja w Przedszkolu nr 7 we Wrocławiu nasze Koleżanki Kasia i Basia 
przeprowadziły prelekcję na temat "Zachowaj czystość w lesie". Była to już nasza 
kolejna wizyta w tej placówce. 

 

Koleżanki podczas prelekcji przedstawiły dzieciom gatunki zwierząt 
zamieszkujących lasy, łąki oraz jeziora. Usłyszały ciekawostki związane z 
każdym ze zwierzaków oraz dźwięki jakie one wydają. Najbardziej zaskakujące 
dla maluchów było szczekanie saren, największe wrażenie zrobił ryk byka.  
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Podczas opowiadania o kaczkach oraz bażantach przedszkolaki miały okazję obejrzeć, 
po dotykać, a także dostać na pamiątkę kolorowe piórka.  
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Koleżanki starały się przekazać kilka najważniejszych informacji związanych z 
obecnym sezonem. Dzieci dowiedziały się, że nie wolno dotykać młodych 
dzikich zwierząt, bo matka je odrzuci i zostaną ofiarą drapieżników. Wiosna to 
czas   na łące koźlaka oraz że to dobry czas na spotkanie warchlaków, które 
również należy oglądać z daleka. Dzieci z uwagą słuchały również o 
zagrożeniach czyhających podczas spacerów, np.: jak wygląda żmija 
zygzakowata i jak się zachować, gdy dojdzie do ukąszenia.   
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Poza tym przedszkolaki usłyszały co to jest : lustro, świece, łyżki…, dlaczego 
samice sarny zazwyczaj są mniej ubarwione niż samce oraz że sarna to nie żona 
jelenia. 

 

Głównym założeniem tej prelekcji było jednak zapoznanie najmłodszych z jak 
zachować czystość w lesie. Dzieci miały najpierw opowiedzieć jaki las lubią, do 
jakiego chodzą oraz czego nie chciałyby w nim znaleźć. 
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Okazało się, że posiadają całkiem sporo informacji na temat tego co zrobić z 
opakowaniami po prowiancie i butelkami po napojach podczas wypraw do lasu. 
Koleżanki, uzupełniły tą wiedzę podczas zabawy w segregację śmieci. Zadaniem 
dzieci było wrzucić dany śmieć do odpowiedniego worka. 
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Nasze Koleżanki opowiedziały również czym zajmują się myśliwi. Dzieci 
dowiedziały się jak dbamy o populację zwierząt na danym terenie, jak 
rozprowadzamy lekarstwa i lizawki oraz jak dbamy o pola uprawne. 
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W prelekcji brała udział około setka przedszkolaków z różnych grup. Cieszymy 
się, że udało nam się zainteresować tematem ekologii oraz przyrody leśnej nasze 
najmłodsze pokolenie. Na koniec każdy słuchacz naszej prezentacji otrzymał 
drobny upominek od Komisji Edukacji  
i Promocji Łowiectwa. My także dostaliśmy piękny prezent od przedszkolaków 
– album z ich pracami. 
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